



Łódzki Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny  
ul. Wodna 40, 90-046 Łódź  
telefon: 42 25-36-210, fax: 42 25-36-219  
www.pis.lodz.pl e-mail: sekretariat@pis.lodz.pl

Łódź, dn. 16.04.2020 r.

ŁPWIS.NS E.9011.78.2020.SK

**Polski Związek Działkowców  
Stowarzyszenie ogrodowe  
w Warszawie  
Okręg Łódzki w Łodzi  
ul. Warecka 3  
91-202 Łódź**

Dotyczy: kwarantanny odbywanej w altanach działkowych

Łódzki Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny w odpowiedzi na pismo L.dz. 552/RP/51/2020 z dnia 31.03.2020 r. w sprawie odbywania kwarantanny na terenie ogródków działkowych informuje, że kwarantanna, nałożona na obywatela w związku z panującą sytuacją epidemiologiczną, nie powinna odbywać się w altanach działkowych.

Zgodnie z obowiązującymi przepisami altana działkowa to „wolno stojący budynek rekreacyjno-wypoczynkowy lub inny obiekt budowlany spełniający taką funkcję, położony na terenie działki w rodzinnym ogrodzie działkowym, o powierzchni zabudowy do 35 m<sup>2</sup> oraz o wysokości do 5 m przy dachach stromych i do 4 m przy dachach płaskich, przy czym do powierzchni zabudowy nie wlicza się tarasu, werandy lub ganku, o ile ich łączna powierzchnia nie przekracza 12 m<sup>2</sup>”. W powyższej definicji nie uwzględniono konieczności posiadania węzła higieniczno-sanitarnego w altanie. Ponadto odbywanie kwarantanny na ogrodach działkowych wiąże się z ewentualnym narażeniem innych działkowców wykonujących niezbędne czynności do utrzymania swojej działki. Przytoczone przez Państwa przepisy dotyczące rodzinnych ogrodów działkowych wskazują, że niedozwolne jest zamieszkiwanie na ich terenie. Kwarantanna powinna odbywać się w miejscu zamieszkania wyposażonym w stosowne urządzenia higieniczno-sanitarne, z możliwością kontaktu zdalnego osoby kwarantannowej z właściwymi służbami.

Jednocześnie Łódzki Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny informuje, że przebywanie na terenie ogródków działkowych w obecnej sytuacji powinno się odbywać z zachowaniem wszelkich środków ostrożności.

ŁÓDZKI PAŃSTWOWY WOJEWÓDZKI  
INSPEKTOR SANITARNY  
z up.  
*Nina Niezabitowska-Kowalczyk*  
Zastępca Łódzkiego Państwowego Wojewódzkiego  
Inspektora Sanitarnego

*niepodlega*